
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 04-07-2016 n. 4

Oggetto: Costituzione nei giudizi pendenti di fronte al TAR Toscana r.g. 1310/2014 ed r.g.
143/2016 di cui all'Atto di Indirizzo del Sindaco del 23 giugno 2016.

L’anno duemilasedici il giorno quattro del mese di Luglio, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 04-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i ricorsi (r.g. 1310/2014 ed r.g. 143/2016) presentati da A.I.W. (identificati
nell’Allegato A) davanti al TAR Toscana, nonché i successivi atti recanti motivi aggiunti ai
ricorsi e l’atto di intervento ad adiuvandum;

VISTO l’Atto di Indirizzo espresso dal Sindaco in data 23 giugno 2016 (Allegato B), nel
quale in considerazione della netta contrarietà alla realizzazione degli impianti di
termovalorizzazione sul territorio comunale già contenuta nel programma elettorale e
considerati i motivi di impugnazione proposti dai ricorrenti, si è fornito indirizzo di porre in
essere gli atti necessari alla costituzione in giudizio del Comune di Sesto Fiorentino in
affiancamento ai ricorrenti;

RITENUTO di condividere i contenuti dell’Atto di Indirizzo del Sindaco e, per le stesse
ragioni in esso espresse, di condividere la scelta di costituirsi in giudizio in affiancamento dei
ricorrenti;

DATO ATTO che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile e che si prescinde dal
parere di regolarità tecnica in quanto “mero atto di indirizzo” come previsto dall’art. 49,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) Di esprimere la propria completa condivisione dei contenuti dell’Atto di Indirizzo del
Sindaco del 23 giugno 2016, di cui all’Allegato B, che costituisce parte integrante della
presente deliberazione;

2)  Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’Allegato A;

3) Di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo
Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del Territorio del
Comune di Sesto Fiorentino;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 04-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Il Sindaco Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione n. 4 del 04-07-2016  avente ad oggetto: “Costituzione
nei giudizi pendenti di fronte al TAR Toscana r.g. 1310/2014 ed r.g. 143/2016 di cui

all'Atto di Indirizzo del Sindaco del 23 giugno 2016.”
(Proposta del 01-07-2016 n. 4)

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 01-07-2016 F.to LEONARDO MANGIAROTTI

DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 04-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino


